
          PATVIRTINTA 

Ukmergės r. Taujėnų gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. 

įsakymu Nr. V-140 

UKMERGĖS R. TAUJĖNŲ GIMNAZIJOS 

MOKINIO ELGESIO TAISYKLĖS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Visų mokymo įstaigos bendruomenės narių elgesys padeda kurti geranorišką ir saugią 

mokymo įstaigos aplinką visiems mokiniams, mokytojams, auklėtojams, kitiems darbuotojams ir jų 

šeimos nariams. Kad įsigalėtų gera tvarka ir drausmė, būtina, jog atidumas, nuoširdus bendravimas 

su kitais taptų įpročiu ir kiekvienas asmuo būtų atsakingas už save ir kitus. 

2. Ukmergės r. Taujėnų gimnazijos mokinių elgesio taisyklės (toliau elgesio taisyklės) 

reglamentuoja gimnazijos mokinių elgesį šioje gimnazijoje. 

3. Elgesio taisyklės grindžiamos Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Jungtinių tautų 

Vaiko teisių konvencija, kitais įstatymais, gimnazijos nuostatais bei vidaus tvarkos taisyklėmis. 

II. MOKINIŲ PAREIGOS 

4. Laikytis šių mokinio elgesio taisyklių. 

5. Sudarius mokymo sutartį, laikytis visų jos sąlygų, mokyklos vidaus tvarką 

reglamentuojančių dokumentų reikalavimų. 

6. Gerbti Lietuvos valstybės istoriją, simbolius, papročius ir tradicijas, laikytis žmonių 

bendrabūvio normų. 

7. Gerbti mokyklą, mokytojus ir kitus bendruomenės narius. 

8. Savo gyvenimą grįsti bendrosiomis žmogaus vertybėmis ir  moralaus elgesio normomis. 

9. Mokytis pagal privalomojo švietimo programas iki 16 metų. 

10. Nevėluoti į pamokas, renginius, nepraleisti pamokų be pateisinamos priežasties, 

vadovaujantis gimnazijos Mokyklos lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašu. 

11. Mokinio apranga privalo atitikti gimnazijos Mokyklinių uniformų dėvėjimo tvarką. 

12. Kiekvieną dieną atsinešti visas, tai dienai reikalingas mokymo priemones. 

13. Pamokos metu laikytis mokytojo nustatytos tvarkos, išeiti iš klasės tik leidus mokytojui. 

14. Pasitikrinti sveikatą iki kiekvienų metų rugsėjo 15 d. 

15. Baigęs mokyklą, išvykdamas iš gimnazijos, mokinys privalo atsiskaityti su biblioteka,  

dalykų mokytojais (vadovėliai), klasių auklėtojais (spintelių raktai), ūkvedžiu (planšetiniais 

kompiuteriais). 

16. Kartu su tėvais dalyvauti Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose, jeigu yra pakviestas 

atvykti. 

17. Atlikti socialinę-pilietinę veiklą, nurodytą gimnazijos ugdymo plane. 

18. Vykdyti mokyklos vadovų bei savivaldos institucijų nutarimus. 

19. Tausoti visuomeninį, privatų ir mokyklos turtą. Sugadinus ar sunaikinus mokyklos turtą, 

padarytą žalą atlygina tėvai (globėjai) įstatymų ir mokyklos nustatyta tvarka. 

20. Pranešti mokyklos administracijai, teisėsaugos institucijoms apie žinomą nusikalstamą 

veiką, o esant galimybei, užkirsti kelią tokiems veiksmams. 

21. Dalyvauti neformalios veiklos renginiuose, projektinėje veikloje pagal savo poreikius ir 

pomėgius. 

22. Pamokų, neformalios veiklos, organizuotų švenčių ir išvykų metu laikytis mokytojų, 

vadovų, auklėtojų nurodymų, saugaus elgesio taisyklių. 

23. Kultūringai elgtis valgykloje: netriukšmauti ir nesistumdyti, nepalikti nenuneštų indų. 

  



III. MOKINIUI DRAUDŽIAMA 

24. Įsinešti į gimnaziją šaunamuosius ginklus, peilius, dujų balionėlius, petardas, elektronines 

cigaretes, narkotines ir psichotropines medžiagas ar kitus kenksmingus ir sveikatai pavojingus 

daiktus. 

25. Gimnazijoje ir jos teritorijoje vartoti alkoholį, nealkoholinius gėrimus, kurių etiketėje yra  

nurodyta 0%, narkotines ir psichotropines medžiagas, rūkyti, žaisti azartinius žaidimus, taip pat 

draudžiama ateiti į gimnaziją ir gimnazijos teritoriją apsvaigus nuo alkoholio, narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų. 

26. Pamokų metu naudotis mobiliuoju telefonu, ausinukais ir kitomis priemonėmis, 

nesusijusiomis su mokymo procesu ir trukdančiomis darbui pamokoje. Jei mokinys nesilaiko šio 

reikalavimo, mokytojas gali paimti išjungtą telefoną ar kitą mokinio pamokos metu naudojamą ir 

trukdančią darbui pamokoje priemonę, ir grąžinti ją po pamokos.  

27. Pamokų metu kramtyti kramtomąją gumą, valgyti, gerti gėrimus. 

28. Pertraukų metu klasėse draudžiama valgyti pietus. 

29. Atsinešti į gimnaziją ar jos teritoriją garso ir vaizdo įrašus, literatūrą, laikraščius, žurnalus 

ir kitus leidinius, kurie skatina ar propaguoja žiaurų elgesį, smurtą, pornografiją. 

30. Slapta filmuoti, fotografuoti, įrašinėti kitų asmenų (mokinių, mokytojų) veiklą ir 

pokalbius. 

31. Pamokos metu išeiti iš kabineto, vaikščioti po gimnaziją ir trukdyti mokytojams vesti 

pamokas. 

32. Bėgioti koridoriais, šūkauti, stumdytis, muštis, šiukšlinti, spjaudytis, keiktis, įžeidinėti, 

užgaulioti, prasivardžiuoti ir kt. 

33. Reikalauti pinigų, versti meluoti kitus mokinius, imti ir gadinti svetimus daiktus. 

34. Niokoti gimnazijos turtą. 

IV. MOKINIO SKATINIMO IR DRAUSMINIMO PRIEMONĖS 

35. Mokiniai skatinami už: 

35.1.  puikų ir labai gerą mokymąsi; 

35.2.  labai gerą pamokų lankymą; 

35.3. aktyvų dalyvavimą olimpiadose, konkursuose, parodose, projektuose, sporto 

varžybose; 

35.4. aktyvią socialinę-pilietinę veiklą; 

35.5. gerą elgesį. 

36. Mokinių skatinimui taikomos priemonės: 

36.1. žodinė padėka; 

36.2. įrašai elektroniniame dienyne; 

36.3. gimnazijos direktoriaus įsakymu pareikšta padėka mokiniui, tėvams (globėjams); 

36.4. vieša padėka (skelbiama gimnazijos tinklalapyje); 

36.5. kitos priemonės, numatytos Ukmergės r. Taujėnų gimnazijos gabių mokinių rėmimo 

programoje. 

37. Mokinių drausminimo ir pagalbos priemonės dėl netinkamo elgesio: 

37.1. žodinis įspėjimas; 

37.2. pastaba elektroniniame dienyne; 

37.3. pokalbis su tėvais; 

37.4. švietimo pagalbos specialistų konsultacijos; 

37.5. pranešimas policijai; 

37.6. mokinio asmeninių daiktų patikrinimas su tėvų sutikimu, kilus įtarimams, jog mokinys 

gali turėti draudžiamų daiktų, ir užtikrinant mokinio, mokyklos bendruomenės narių ir (ar) aplinkinių 

saugumą (1 priedas). 

37.7. Už sistemingus mokinių elgesio taisyklių pažeidimus mokinys gali būti svarstomas 

Vaiko gerovės komisijos posėdyje. 

37.8. Jei mokinys po jo netinkamo elgesio nagrinėjimo mokyklos vaiko gerovės komisijoje 



ir teikiant jos rekomenduotą švietimo pagalbą einamųjų mokslo metų eigoje vis tiek elgiasi 

netinkamai, mokyklos vadovas mokyklos vaiko gerovės komisijos siūlymu kreipiasi raštu į 

savivaldybės tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių dėl koordinuotai teikiamų švietimo 

pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų mokiniui ir jo tėvams (globėjams, rūpintojams) 

skyrimo. 

38. Už mokinių padarytą materialinę žalą (sulaužytą ar sugadintą inventorių, prirašinėtus, 

subraižytus suolus, suplėšytas ar pamestas knygas ir pan.) atsako mokiniai ir jų tėvai (globėjai, 

rūpintojai). 

39. Už nepilnamečių nuo keturiolikos iki šešiolikos metų padarytus pažeidimus, numatytus 

administracinio kodekso 44 str. trečiojoje dalyje, 175 str., 176-1 str. trečiojoje dalyje, 177 str. 

ketvirtojoje dalyje, 178 str. ketvirtojoje dalyje, 183 str. trečiojoje dalyje administracinėn atsakomybėn 

traukiami mokinių tėvai arba globėjai (rūpintojai). 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

40. Mokinio elgesio taisyklės skelbiamas gimnazijos interneto svetainėje.  

41. Šių taisyklių turinys gali būti keičiamas ar papildomas gimnazijos direktoriaus įsakymu, 

pritarus gimnazijos mokytojų taryboje.  

__________________________ 


